
Stand: 28.08.2008 / 21:09:19

Ergebnisübersicht: Selchow,PLS vom 26.-27.07.2008 [190830001] 26.07.2008 - 27.07.2008

1 Dressurprüfung Kl.E

1. Katrin Amtsberg (Märk.RFV Nunsdorf e.V) Landfee 49134 7.80P

2. Doreen Kiekebusch (Brandenburg British PC e.V) Good Boy 46112 7.70P

3. Janina Radtke (RSV Am Maifeld  e.V.) Lombardo 42151 7.60P

4. Doreen Kiekebusch (Brandenburg British PC e.V) Caspa 632 7.50P

5. Myriam Victoria Grunert (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) D'Acord61 7.40P

6. Nena Küter (LRV Tegel e.V.) Synto252 7.30P

7. Antje Schepull (RFSG Strausberg e.V.) Bandolero 4419 7.20P

8. Sara Jones (RFV Schenkenhorst e.V) Union Jack 8259 7.10

9. Virginia Reiff (RFSV Werben e.V.) Naomi 59167 7.00

9. Lena Hellwig (RFV Schenkenhorst e.V) Valco-Ulf v.H.260 7.00

11. Nadine Bachmann (Ritthof Rohrbeck e.V.) Kadett 137125 6.90

12. Lena Hellwig (RFV Schenkenhorst e.V) Cortess 254 6.80

13. Anna Ehrle (RFV Schenkenhorst e.V) Luna Monic157 6.70

14. Leona von Köckritz (Ritthof Rohrbeck e.V.) Lucky 1299154 6.60

15. Angelina Kempe (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Coco Chanel 9846 6.50

16. Isabelle Grass (RFV Selchow e.V.) That Blue Nugget255 6.10

17. Michelle Padberg (RFV Bugk e.V) Night 8172 6.00

18. Francesca Wolf (LRV Tegel e.V.) Alischa S8 5.90

19. Jeannette Wosseck (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Sorbas 41247 5.80

19. Andrea Gülde (Potsdamer RV e.V.) Gaston279 5.80

21. Andrea Gülde (Potsdamer RV e.V.) Allenstein 279 5.60

22. Sandra Külper (RV Beeskow e.V.) Levada 4143 5.50

23. Marie Bauer (RFV Nuthe Urstromtal e.V) Life Time 10144 5.40

24. Jens Wilhelm-Friedel (RFV Nuthe Urstromtal e.V) Denver 18367 5.20

24. Melanie Bothe (RSG Jühnsdorf e.V) Domino Dancer 274 5.20

26. Felicitas Tesch Dr. (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Annabelle 8812 5.00

26. Cornelia Grüneberg (LG Reiten/Berlin e.V.) Dasty 6266 5.00

26. Cornelia Rempke (Reiterhof Zernsdorf e.V.) Ruspuli224 5.00

2/1 Dressurreiterprüfung Kl.A

1. Susanne Creutz (LG Reiten/Berlin e.V.) Stallions Dream249 6.90P

2. Katrin Amtsberg (Märk.RFV Nunsdorf e.V) Landfee 49134 6.80P

3. Bettina Bothe (RSG Jühnsdorf e.V) Al Pagino4 6.70P

3. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Valco-Ulf v.H.260 6.70P

5. Melanie Zimmermann (RF "Chevalier Genshagen" e.V.) Dexter 15570 6.30P

6. Frank Elter (RSV Am Maifeld  e.V.) Good Boy 46112 6.20P

7. Silke Imdahl (RG Gut Staffelde e.V) Don Alfredo 1075 6.10P

8. Sonja Fanselow (RV Rudow e.V.) Shakira 201241 6.00

9. Dietmar Völzmann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Monty 235165 5.90

10. Petra Bornemann (RV Pichelsberg e.V.) Bajule17 5.80

11. Ina Ewald (TG Gestüt Storchenluch e.V) Glin108 5.70

11. Debora Busch (RPPZV Selchow e.V.) Sarina 245237 5.70

13. Christiane Mey (RFV Caballico e.V) Bodygard 422 5.60

13. Annemarie Sperling (RV Rudow e.V.) Capricia S25 5.60

15. Angela Krug (RFV Markee e.V.) Koriander 12130 5.50

15. Sibylle Völzmann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Rapallo 42204 5.50

17. Carla Pohl (RFV Selchow e.V.) Wyto275 5.40

18. Susanne Badenberg (RFSG Strausberg e.V.) Don Massimo77 5.30

18. Kerstin Haupt (RFV Selchow e.V.) Rosenfee 12219 5.30

18. Sonja Schmidt (RFV Selchow e.V.) Sophie H246 5.30

21. Cornelia Rempke (Reiterhof Zernsdorf e.V.) Ruspuli224 5.20

21. Andrea Gülde (Potsdamer RV e.V.) Gaston279 5.20

23. Kirsten Goebel (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Annabelle 8812 5.10

23. Brigitte Schulze (Kurm.RV Schneeberg e.V.) Roxel221 5.10

25. Bettina Ulfert (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fritz 79104 5.00

26. Stephan Krug (RFV Markee e.V.) Samurai 407231 4.80

2/2 Dressurreiterprüfung Kl.A

1. Sarah Schlichting (LRV Lübars e.V.) Pellegrino 39186 8.00P

2. Janina Radtke (RSV Am Maifeld  e.V.) Lombardo 42151 7.50P

3. Jaqueline Malack (Behlendorfer RFV e.V.) Wito 31271 7.40P

4. Griselda Ganzel (LRV Lichtenrade e.V.) Sandrit 2234 7.20P

5. Judith Weigel (LRFV Münchehofe e.V.) Dimanche D72 6.90P

6. Jeanny-Sarah Schulze (RFV HLG Neustadt e.V) Loxley 18152 6.80P

7. Manon Fritsche (RV Luisenhof Paretz e.V.) Pepone 19189 6.70P

7. Sandra Kanzler (RSG Rudower Fließ e.V) Rusticus 6225 6.70P

9. Denise Hadeball (RFV Dobrasee e.V.) Kamina 5126 6.60

9. Julia Krüger (LRV Spandau e.V.) Saliero 3229 6.60

11. Pia Rumpel (RSV Am Maifeld  e.V.) Catch Me 2234 6.50
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11. Ulrike Otto (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Ninette 32174 6.50

11. Anna-Magali Becker (RSG Rudower Fließ e.V) Nirwan175 6.50

14. Myriam Victoria Grunert (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) D'Acord61 6.40

14. Melanie Bothe (RSG Jühnsdorf e.V) Domino Dancer 274 6.40

14. Leona von Köckritz (Ritthof Rohrbeck e.V.) Lucky 1299154 6.40

17. Juliane Schulz (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Adria 1462 6.30

17. Nathalie Weschen (LG Reiten/Berlin e.V.) Napirello290 6.30

19. Anna Ehrle (RFV Schenkenhorst e.V) Luna Monic157 6.20

19. Nina Weiss (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Merlin 1329163 6.20

21. Antje Schepull (RFSG Strausberg e.V.) Bandolero 4419 6.10

21. Tabeah Berler (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Could it be magic S56 6.10

23. Lena Priedemann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Dance for me 362 6.00

23. Marena Groenke (RV Mittenwalde e.V.) Rambo 324202 6.00

25. Stephanie Raasch (LG Reiten/Berlin e.V.) Conteuer51 5.90

25. Sara Jones (RFV Schenkenhorst e.V) Union Jack 8259 5.90

27. Nadine Bachmann (Ritthof Rohrbeck e.V.) Kadett 137125 5.80

27. Nena Küter (LRV Tegel e.V.) Synto252 5.80

29. Virginia Reiff (RFSV Werben e.V.) Naomi 59167 5.60

29. Lena Hellwig (RFV Schenkenhorst e.V) Paula-F185 5.60

3/1 Dressurprüfung Kl.A

1. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Valco-Ulf v.H.260 7.20P

2. Martina Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin222 7.00P

3. Manon Fritsche (RV Luisenhof Paretz e.V.) Pepone 19189 6.90P

4. Katharina Fuchs (V.z.Förder.d.Klass.Reitkunst e.V.) Frana 2101 6.80P

4. Dietmar Völzmann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Monty 235165 6.80P

6. Luisa Kupsch (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Hokkaidon119 6.70P

6. Denise Hadeball (RFV Dobrasee e.V.) Kamina 5126 6.70P

6. Susanne Creutz (LG Reiten/Berlin e.V.) Stallions Dream249 6.70P

9. Silke Imdahl (RG Gut Staffelde e.V) Don Alfredo 1075 6.60

9. Frank Elter (RSV Am Maifeld  e.V.) Good Boy 46112 6.60

11. Melanie Zimmermann (RF "Chevalier Genshagen" e.V.) Dexter 15570 6.50

11. Griselda Ganzel (LRV Lichtenrade e.V.) Honey Moon 30120 6.50

13. Sandra Junk (RV Spreenhagen e.V.) Coco 6545 6.40

13. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Laluna 45132 6.40

13. Sarah Schlichting (LRV Lübars e.V.) Pellegrino 39186 6.40

16. Silvia Strohwasser (RV Rudow e.V.) Feine Laurie94 6.30

16. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Paula-F185 6.30

18. Annemarie Sperling (RV Rudow e.V.) Capricia S25 6.20

18. Anja Herrmann (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Mezzo Mex164 6.20

20. Susanne Badenberg (RFSG Strausberg e.V.) Don Massimo77 6.10

21. Carla Pohl (RFV Selchow e.V.) Wyto275 5.80

22. Sonja Fanselow (RV Rudow e.V.) Shakira 201241 5.60

23. Sonja Schmidt (RFV Selchow e.V.) Sophie H246 5.50

24. Josefin Hennig (Kurm.RV Schneeberg e.V.) Levada 4143 5.30

3/2 Dressurprüfung Kl.A

1. Tabeah Berler (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Could it be magic S56 7.70P

2. Janina Radtke (RSV Am Maifeld  e.V.) Lombardo 42151 7.50P

3. Kathrin Langer (LRV Tegel e.V.) Dancing-Queen 563 7.30P

4. Pia Rumpel (RSV Am Maifeld  e.V.) Catch Me 2234 7.10P

5. Angelina Kempe (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Coco Chanel 9846 6.90P

6. Lena Priedemann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Dance for me 362 6.80P

7. Anna Ehrle (RFV Schenkenhorst e.V) Luna Monic157 6.60

8. Antje Schepull (RFSG Strausberg e.V.) Hans 182116 6.50

8. Sara Jones (RFV Schenkenhorst e.V) Union Jack 8259 6.50

8. Nathalie Weschen (LG Reiten/Berlin e.V.) Napirello290 6.50

11. Doreen Kiekebusch (Brandenburg British PC e.V) Caspa 632 6.30

12. Virginia Reiff (RFSV Werben e.V.) Naomi 59167 6.10

13. Lisa-Marleen Scheile (RFV Caballico e.V) Walando 8262 5.90

14. Juliane Schulz (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Adria 1462 5.80

14. Isabelle Grass (RFV Selchow e.V.) That Blue Nugget255 5.80

16. Sophie Schüßler (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Majestic Madur ox159 5.70

17. Marlene Iffland (RFV Ravensberge e.V.) Lawineur136 5.50

17. Sarah Strobach (RFV Nuthe Urstromtal e.V) Masoud 2160 5.50

4 Kombinierte Prüfung Kl.A (Dr.)

1. Janina Radtke (RSV Am Maifeld  e.V.) Lombardo 42151 15.00P

2. Sarah Schlichting (LRV Lübars e.V.) Pellegrino 39186 14.40P

3. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Valco-Ulf v.H.260 13.90P

4. Tabeah Berler (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Could it be magic S56 13.80P
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5. Pia Rumpel (RSV Am Maifeld  e.V.) Catch Me 2234 13.60P

5. Manon Fritsche (RV Luisenhof Paretz e.V.) Pepone 19189 13.60P

5. Susanne Creutz (LG Reiten/Berlin e.V.) Stallions Dream249 13.60P

8. Denise Hadeball (RFV Dobrasee e.V.) Kamina 5126 13.30P

9. Lena Priedemann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Dance for me 362 12.80P

9. Melanie Zimmermann (RF "Chevalier Genshagen" e.V.) Dexter 15570 12.80P

9. Frank Elter (RSV Am Maifeld  e.V.) Good Boy 46112 12.80P

9. Anna Ehrle (RFV Schenkenhorst e.V) Luna Monic157 12.80P

5 Dressurpferdeprüfung Kl.A

1. Christina-Luise Roß (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Ibicus 5121 7.20P

2. Annemarie Sperling (RV Rudow e.V.) Capricia S25 7.00P

3. Heike Wolffgang (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Devil's Claw69 6.90P

4. Judith Weigel (LRFV Münchehofe e.V.) Dimanche D72 6.80P

5. Bettina Wittler (RV Rudow e.V.) Don Davidoff 676 6.70P

5. Jaqueline Malack (Behlendorfer RFV e.V.) Rainbow Star 3201 6.70P

7. Silvia Strohwasser (RV Rudow e.V.) Feine Laurie94 6.60

8. Luisa Kupsch (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Hokkaidon119 6.50

8. Debora Busch (RPPZV Selchow e.V.) Sarina 245237 6.50

10. Mareen Müller (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Rafia's Pate199 6.30

11. Yvonne Honecker (LG Reiten/Berlin e.V.) Bonjour 7623 6.20

12. Katja Lenzke (RFV Selchow e.V.) Dark Diamond 3464 6.10

13. Marco Fuhrmann (RSG Großziethen e.V.) Ocean's Moonlight179 6.00

13. Julia Krüger (LRV Spandau e.V.) Saliero 3229 6.00

15. Lena Hellwig (RFV Schenkenhorst e.V) Cortess 254 5.80

16. Ina Köhn (RV Groß-Beuthen e.V.) Excalibur 9888 5.70

17. Sonja Schmidt (RFV Selchow e.V.) Sophie H246 5.60

18. Charlotte Dombert (RC Pegasus e.V.) Dexter 16971 5.50

18. Simone Lang (RSV Am Maifeld  e.V.) Sandro Diva235 5.50

20. Stephan Krug (RFV Markee e.V.) Samurai 407231 5.40

21. Jeannette Wosseck (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Sorbas 41247 5.30

6/1 Dressurprüfung Kl.L (Trense)

1. Ina Ewald (TG Gestüt Storchenluch e.V) Glin108 7.20P

2. Silvia Strohwasser (RV Rudow e.V.) Feine Laurie94 6.50P

3. Petra Bornemann (RV Pichelsberg e.V.) Bajule17 6.20P

4. Dietmar Völzmann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Monty 235165 6.00P

5. Christiane Mey (RFV Caballico e.V) Bodygard 422 5.90

6. Susanne Badenberg (RFSG Strausberg e.V.) Don Massimo77 5.70

7. Bettina Ulfert (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fritz 79104 5.20

7. Anna-Magali Becker (RSG Rudower Fließ e.V) Nirwan175 5.20

9. Sabine Nendel (RV Groß-Beuthen e.V.) Corona 5353 4.80

9. Brigitte Schulze (Kurm.RV Schneeberg e.V.) Roxel221 4.80

6/2 Dressurprüfung Kl.L (Trense)

1. Regina Kühnhold (Hof Bernadotte e.V) Warko K.263 7.80P

2. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Eirina84 7.40P

3. Kerstin Dowideit (LPSV Bredow e.V.) Le Joli 3138 6.60P

4. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Santoval236 6.50P

5. Bettina Wittler (RV Rudow e.V.) Don Davidoff 676 6.40

6. Inken Katharina Baxmeier (LRV Lübars e.V.) Celestial Pleasure35 6.20

7. Simone Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Pepone 19189 6.10

7. Jaqueline Malack (Behlendorfer RFV e.V.) Wito 31271 6.10

9. Denise Hadeball (RFV Dobrasee e.V.) Kamina 5126 5.80

10. Jaqueline Malack (Behlendorfer RFV e.V.) Rainbow Star 3201 5.60

11. Claudia Dreßler (RZG Hofgut Gröben e.V.) Sajonara 4227 5.50

12. Romina Keidel (RPPZV Selchow e.V.) Farah 20391 5.10

7 Dressurprüfung Kl.L (Kandare)

1. Elisabeth Reck (RV An der Rennbahn Hoppegarten e.V) Cinzano 5143 7.50P

2. Jessica Siegemund (VRG Potsdam-Mittelmark e.V) Sions Boy244 7.00P

3. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Santoval236 6.80P

4. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Eirina84 6.70P

5. Heike Tottleben (RV Rudow e.V.) Schimanski 11239 6.60P

5. Susen Cathlen Kettner (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Martino 9282 6.60P

7. Gerhard Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Fantast 27390 6.50

8. Ingolf Hörich (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Ghazal 2107 6.40

9. Susen Cathlen Kettner (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Don Diego K283 6.30

10. Simone Lang (RSV Am Maifeld  e.V.) L'etoile 2142 6.10

11. Mareen Müller (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Antoine 513 5.80
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12. Simone Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Pepone 19189 5.70

13. Romina Keidel (RPPZV Selchow e.V.) Farah 20391 5.50

14. Natascha Pietrkiewicz (RC Olympia Stadion Berlin e.V.) Downtown 980 5.30

15. Ulrike Rockland (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Bandolero 1118 5.20

16. Claudia Herrmann (Reitverein 1994 e.V) Finesse 15898 5.00

17. Susanne Halbauer (RSG Jühnsdorf e.V) Take it easy 2254 4.90

18. Daniela Heldt (LRV Lübars e.V.) Chaka-Chaka36 4.80

8 Dressurprüfung Kl.M

1. Elisabeth Reck (RV An der Rennbahn Hoppegarten e.V) Cinzano 5143 7.50P

2. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Eirina84 7.00P

3. Peggy Isufi (LRF Bülow Neubeeren e.V.) La Bamba 41131 6.90P

4. Ingolf Hörich (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Ghazal 2107 6.80P

5. Kerstin Dowideit (LPSV Bredow e.V.) Le Joli 3138 6.70P

6. Gerhard Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Fantast 27390 6.60P

7. Ingolf Hörich (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Why 8268 6.50

8. Sabine Stoll Dr. (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Miro 90284 6.40

9. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Santoval236 6.30

10. Susen Cathlen Kettner (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Don Diego K283 5.80

11. Inken Katharina Baxmeier (LRV Lübars e.V.) Celestial Pleasure35 5.50

12. Regina Kühnhold (Hof Bernadotte e.V) Warko K.263 5.10

13. Stefanie Stange (RFSG Strausberg e.V.) Noa 4176 5.00

14. Ulrike Rockland (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Bandolero 1118 4.80

15. Susanne Halbauer (RSG Jühnsdorf e.V) Take it easy 2254 4.70

16. Romina Keidel (RPPZV Selchow e.V.) Farah 20391 4.50

16. Claudia Herrmann (Reitverein 1994 e.V) Finesse 15898 4.50

9 Stilspringprüfung Kl.E

1. Johanna Gottwald (RFV Nuthe Urstromtal e.V) Princess Picana195 8.00P

2. Nora Lepper (LRV Lübars e.V.) World Cup's Goldica273 7.70P

3. Anna Ehrle (RFV Schenkenhorst e.V) Luna Monic157 7.30P

4. Lara Ebeling (RSG Rudower Fließ e.V) Chatch Me39 6.80P

4. Anja Herrmann (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Dark Pearl65 6.80P

6. Pia Rumpel (RSV Am Maifeld  e.V.) Catch Me 2234 6.70P

7. Lena Hellwig (RFV Schenkenhorst e.V) Cortess 254 6.50P

8. Doreen Kiekebusch (Brandenburg British PC e.V) Caspa 632 6.10

9. Christine Rehfeldt (RV Lützow Stücken e.V.) Nele K169 6.00

10. Friederike Wolter (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Adria 1462 5.90

11. Alina Otto (LRV Lichtenrade e.V.) Hatamotu118 5.80

11. Christine Rehfeldt (RV Lützow Stücken e.V.) Penny Lane 179188 5.80

13. Sonja Knorr (LRV Lichtenrade e.V.) Regazzo Rubino210 5.70

14. Maike Fohl (RFV Stolpe e.V.) Corvina55 5.60

15. Lena Hellwig (RFV Schenkenhorst e.V) Traumtänzer 26256 5.50

15. Laura Engel (RV Spreenhagen e.V.) Zelter H278 5.50

17. Francesca Wolf (LRV Tegel e.V.) Alischa S8 5.40

18. Luisa Kupsch (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Hokkaidon119 5.30

18. Eileen Kietzer (RSG Rudower Fließ e.V) Littlefoot R.u.F.149 5.30

20. Daniela Gröning (RSG Rudower Fließ e.V) Nirwan175 5.20

20. Marena Groenke (RV Mittenwalde e.V.) Rambo 324202 5.20

22. Lisa Pelikowsky (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Roxana Royal220 4.70

23. Sandra Külper (RV Beeskow e.V.) Levada 4143 4.20

10 Kombinierte Prüfung Kl.E

1. Lena Hellwig (RFV Schenkenhorst e.V) Cortess 254 13.30P

2. Sandra Külper (RV Beeskow e.V.) Levada 4143 9.70P

11/1 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Leonie Schmidt (LRV Tegel e.V.) Raphaela 94205 7.30P

2. Patrick Schmiedeberg (RSG Jühnsdorf e.V) life-style280 7.00P

3. Nora Lepper (LRV Lübars e.V.) World Cup's Goldica273 6.90P

4. Johanna Gottwald (RFV Nuthe Urstromtal e.V) Princess Picana195 6.70P

5. Laura Engel (RV Spreenhagen e.V.) Zelter H278 6.50P

6. Kathrin Langer (LRV Tegel e.V.) Dancing-Queen 563 6.40P

6. Nadine Werner (RFV Selchow e.V.) White Moon 7267 6.40P

8. Friederike Wolter (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Adria 1462 6.30

8. Pia Rumpel (RSV Am Maifeld  e.V.) Catch Me 2234 6.30

10. Ramona Königsberg (LRV Tegel e.V.) Alischa S8 5.70

11. Alessa Langrock (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fangio V89 5.60

12. Griselda Ganzel (LRV Lichtenrade e.V.) Sandrit 2234 5.40

13. Sophie Igler (RV Beeskow e.V.) Chilie41 5.20
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13. Anna Ehrle (RFV Schenkenhorst e.V) Luna Monic157 5.20

13. Franzisca Hoffmann (RFV Schenkenhorst e.V) Smarty Deluxe245 5.20

16. Daniela Gröning (RSG Rudower Fließ e.V) Nirwan175 5.10

17. Anja Herrmann (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Dark Pearl65 5.00

18. Sandra Fiedler (PSV Spreetal e.V.) Glissandra109 4.90

19. Sandra Fiedler (PSV Spreetal e.V.) Lesado140 4.70

20. Marlene Iffland (RFV Ravensberge e.V.) Lawineur136 4.40

21. Doreen Kiekebusch (Brandenburg British PC e.V) Caspa 632 4.30

11/2 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Marion Lüdecke (LRV Lichtenrade e.V.) Karlson 16127 7.50P

2. Tim Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Ringo Star 23215 7.30P

3. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Laluna 45132 7.00P

4. Konrad Raband (RFV Markee e.V.) San Adriano232 6.90P

5. Sophia Möhl (RFV Caballico e.V) Concapona49 6.70P

6. Madelaine Ruhnau (LRV Tegel e.V.) Careful 3826 6.50

7. Stefanie Pappe (RFV Caballico e.V) Grete 20114 6.40

8. Mathias Schoenfelder (RV Rudow e.V.) Way of Life 26264 6.20

9. Maren Baxmeier (LRV Lübars e.V.) Celestial Pleasure35 6.10

10. Maxi Locher (RFV Caballico e.V) Powergirl 3194 6.00

11. Imke Luise Behrens (LRV Tegel e.V.) Ramino P.203 5.80

12. Sandra Junk (RV Spreenhagen e.V.) Coco 6545 5.70

13. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Dream de Luxe81 5.50

14. Frank Elter (RSV Am Maifeld  e.V.) Caruso 34730 5.40

14. Konrad Raband (RFV Markee e.V.) Golo 132111 5.40

14. Enrico Tepper (RV Beeskow e.V.) Regent 181211 5.40

17. Carla Pohl (RFV Selchow e.V.) Wyto275 4.00

12 Kombinierte Prüfung Kl.A (Dr+Spr)

1. Kathrin Langer (LRV Tegel e.V.) Dancing-Queen 563 13.70P

2. Pia Rumpel (RSV Am Maifeld  e.V.) Catch Me 2234 13.40P

2. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Laluna 45132 13.40P

4. Sandra Junk (RV Spreenhagen e.V.) Coco 6545 12.10P

5. Anna Ehrle (RFV Schenkenhorst e.V) Luna Monic157 11.80

6. Carla Pohl (RFV Selchow e.V.) Wyto275 9.80

13 Springprüfung Kl.A** mit SR

1. Anjoulie Reiff (RFSV Werben e.V.) Chardonnay 4137 *0.00 / 37.89P

2. Madelaine Ruhnau (LRV Tegel e.V.) Careful 3826 *0.00 / 39.00P

3. Nadine Werner (RFV Selchow e.V.) White Moon 7267 *4.00 / 38.04P

4. Imke Luise Behrens (LRV Tegel e.V.) Ramino P.203 *4.00 / 39.51P

5. Ricarda Daher (RFV Selchow e.V.) Normandie 33178 *4.00 / 39.65P

6. Sophia Möhl (RFV Caballico e.V) Concapona49 *4.00 / 43.63P

7. Alessa Langrock (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Gaja FS105 *8.00 / 35.59P

8. Susanne Halbauer (RSG Jühnsdorf e.V) Take it easy 2254 4.00 / 60.79

9. Sissy Thies (LRV Lübars e.V.) Saliera 2228 4.00 / 64.91

10. Franzisca Hoffmann (RFV Schenkenhorst e.V) Smarty Deluxe245 4.00 / 66.69

11. Mathias Schoenfelder (RV Rudow e.V.) Way of Life 26264 4.00 / 67.19

12. Friederike Wolter (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Adria 1462 4.00 / 69.26

13. Maren Baxmeier (LRV Lübars e.V.) Celestial Pleasure35 5.00 / 74.03

14. Stefanie Pappe (RFV Caballico e.V) Grete 20114 5.50 / 76.02

15. Jeanny-Sarah Schulze (RFV HLG Neustadt e.V) Pester Power190 8.00 / 65.37

16. Tim Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Ringo Star 23215 8.00 / 66.21

17. Carla Pohl (RFV Selchow e.V.) Wyto275 8.00 / 142.00

18. Andrea Schmid (LRV Lichtenrade e.V.) Hatamotu118 8.25 / 71.08

19. Isabella-Marie Standke (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Chico 64240 12.00 / 69.82

20. Mike Hübner (RFV Selchow e.V.) Farina 574288 13.25 / 91.46

21. Rico Bleßmann-Müller (Behlendorfer RFV e.V.) Peu a'peu191 16.00 / 63.56

22. Francesca Wolf (LRV Tegel e.V.) Alischa S8 16.00 / 68.91

23. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Rastaman 3208 16.00 / 70.82

24. Claudia Miethling (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Wisteria 3270 22.00 / 78.33

25. Marco Fuhrmann (RSG Großziethen e.V.) Pablo?s Sunshine281 27.75 / 101.56

26. Patrick Schmiedeberg (RSG Jühnsdorf e.V) life-style280 30.25 / 111.74

14/1 Zwei-Phasen-Springprfg. Kl.A*

1. Nadine Werner (RFV Selchow e.V.) White Moon 7267 *0.00 / 34.15P

2. Christine Rehfeldt (RV Lützow Stücken e.V.) Penny Lane 179188 *0.00 / 34.32P

3. Isabella-Marie Standke (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Chico 64240 *0.00 / 37.77P

4. Leonie Schmidt (LRV Tegel e.V.) Raphaela 94205 *0.00 / 38.98P

5. Franzisca Hoffmann (RFV Schenkenhorst e.V) Smarty Deluxe245 *0.00 / 39.71P
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6. Konrad Raband (RFV Markee e.V.) Kabman124 *0.00 / 41.43P

7. Griselda Ganzel (LRV Lichtenrade e.V.) Sandrit 2234 *0.00 / 42.02P

8. Sophia Möhl (RFV Caballico e.V) Concapona49 *0.00 / 42.46P

9. Sandra Junk (RV Spreenhagen e.V.) Coco 6545 *0.00 / 45.12P

10. Rico Bleßmann-Müller (Behlendorfer RFV e.V.) Oh von Dina180 *4.00 / 33.89

11. Alessa Langrock (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Gaja FS105 *4.00 / 34.46

12. Doris Königs (Potsdamer RV e.V.) Azuro 105285 *4.00 / 38.52

13. Nicola Bartelt (VV Bötzow e.V) Luigi 186155 *4.00 / 42.90

14. Rico Bleßmann-Müller (Behlendorfer RFV e.V.) Peu a'peu191 *8.00 / 45.16

15. Sandra Fiedler (PSV Spreetal e.V.) Lesado140 *8.00 / 50.05

16. Konrad Raband (RFV Markee e.V.) Golo 132111 0.00 / 0.00

17. Laura Engel (RV Spreenhagen e.V.) Zelter H278 4.00 / 31.40

18. Kathrin Langer (LRV Tegel e.V.) Dancing-Queen 563 4.00 / 31.58

19. Christine Rehfeldt (RV Lützow Stücken e.V.) Nele K169 4.00 / 32.45

20. Sandra Fiedler (PSV Spreetal e.V.) Glissandra109 4.00 / 37.20

21. Marco Fuhrmann (RSG Großziethen e.V.) Ocean's Moonlight179 4.00 / 37.26

22. Lisa Pelikowsky (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Roxana Royal220 4.00 / 37.55

23. Patrick Schmiedeberg (RSG Jühnsdorf e.V) life-style280 4.00 / 37.67

24. Marco Fuhrmann (RSG Großziethen e.V.) Pablo?s Sunshine281 4.00 / 38.71

25. Lara Ebeling (RSG Rudower Fließ e.V) Chatch Me39 4.00 / 38.72

26. Stefanie Pappe (RFV Caballico e.V) Grete 20114 6.25 / 51.93

27. Alina Otto (LRV Lichtenrade e.V.) Hatamotu118 8.00 / 30.80

28. Francesca Wolf (LRV Tegel e.V.) Alischa S8 8.00 / 35.03

29. Anja Herrmann (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Dark Pearl65 9.50 / 48.73

30. Maike Fohl (RFV Stolpe e.V.) Corvina55 16.25 / 59.45

14/2 Zwei-Phasen-Springprfg. Kl.A*

1. Anjoulie Reiff (RFSV Werben e.V.) Chardonnay 4137 *0.00 / 32.87P

2. Madelaine Ruhnau (LRV Tegel e.V.) Careful 3826 *0.00 / 33.07P

3. Sophie Igler (RV Beeskow e.V.) Chilie41 *0.00 / 33.80P

4. Imke Luise Behrens (LRV Tegel e.V.) Ramino P.203 *0.00 / 33.99P

5. Tim Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Ringo Star 23215 *0.00 / 35.14P

6. Eileen Kietzer (RSG Rudower Fließ e.V) Littlefoot R.u.F.149 *0.00 / 37.73P

7. Marion Lüdecke (LRV Lichtenrade e.V.) Karlson 16127 *0.00 / 40.66

8. Maxi Locher (RFV Caballico e.V) Powergirl 3194 *0.00 / 41.75

9. Cornelia Albrecht (I.FC Lübars e.V.) Fred 19102 *0.00 / 43.10

10. Frank Elter (RSV Am Maifeld  e.V.) Caruso 34730 *0.00 / 44.01

11. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Dream de Luxe81 *4.00 / 37.10

12. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Traumtänzer 26256 *4.00 / 37.55

13. Nicole Wothke (RFV Schenkenhorst e.V) Laluna 45132 *4.00 / 48.26

14. Mike Hübner (RFV Selchow e.V.) Farina 574288 *8.00 / 47.04

15. Kristin-Lena Raband (RFV Markee e.V.) San Adriano232 *12.00 / 39.88

16. Mathias Schoenfelder (RV Rudow e.V.) Way of Life 26264 0.00 / 0.00

17. Anke Sagelsdorff (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Wölkchen 10272 4.00 / 35.24

18. Kristin-Lena Raband (RFV Markee e.V.) Babalu 1116 4.00 / 36.15

19. Ricarda Daher (RFV Selchow e.V.) Normandie 33178 4.00 / 39.40

20. Enrico Tepper (RV Beeskow e.V.) Regent 181211 4.00 / 43.93

21. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Rastaman 3208 8.00 / 33.98

15 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Gerd Hahs (RV Groß-Beuthen e.V.) Imhotep 3122 7.50P

2. Jeanny-Sarah Schulze (RFV HLG Neustadt e.V) Pester Power190 7.20P

3. Peggy Isufi (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Cornet's Crown289 7.00P

4. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Nena 97171 6.80P

5. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Albrecht H5 6.70P

5. Patrick Schmiedeberg (RSG Jühnsdorf e.V) life-style280 6.70P

7. Ramona Königsberg (LRV Tegel e.V.) Alischa S8 6.40

8. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Dream de Luxe81 6.30

9. Franziska Pooch (RFSV Werben e.V.) Weltina 26265 6.10

10. Sophia Möhl (RFV Caballico e.V) Concapona49 6.00

11. Elisa Behrends (RV Pichelsberg e.V.) Cassiopeia 5133 5.90

12. Kai Ottens (LG Reiten/Berlin e.V.) Sunny Dream 4250 5.80

13. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Lindenau 3146 5.60

14. Griselda Ganzel (LRV Lichtenrade e.V.) Sandrit 2234 5.50

15. Julia Schlichting (LRV Lübars e.V.) Pyrkaya198 5.40

16. Kai Ottens (LG Reiten/Berlin e.V.) Nartchi168 5.20

17. Pia Rumpel (RSV Am Maifeld  e.V.) Catch Me 2234 5.10

17. Juliana Wißner (RFV Schenkenhorst e.V) Cortess 254 5.10

19. Marco Fuhrmann (RSG Großziethen e.V.) Ocean's Moonlight179 3.00

16 Springprüfung Kl.L
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1. Angelika Oder (LG Reiten/Berlin e.V.) Sympatico 11251 0.00 / 53.79P

2. Kai Ottens (LG Reiten/Berlin e.V.) Lionell 11147 0.00 / 55.51P

3. Petra Mosig (LG Reiten/Berlin e.V.) Raven 29209 0.00 / 58.92P

4. Tanja Dr. Albrecht (RV Schenkenberg e.V) Reverie 11212 0.00 / 59.21P

5. Tim Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Ringo Star 23215 0.00 / 59.41P

6. Madelaine Ruhnau (LRV Tegel e.V.) Careful 3826 4.00 / 61.11P

7. Ricarda Daher (RFV Selchow e.V.) Normandie 33178 4.00 / 63.97P

8. Franziska Pooch (RFSV Werben e.V.) Luna 821156 4.00 / 65.33

9. Daniela Ponnier (LRV Lübars e.V.) Leon 266139 4.00 / 69.33

10. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Anastasia H 211 6.50 / 78.93

11. Susanne Halbauer (RSG Jühnsdorf e.V) Take it easy 2254 8.00 / 56.97

12. Imke Luise Behrens (LRV Tegel e.V.) Ramino P.203 8.00 / 60.89

13. Thomas Kothe (RFSV Prützke e.V.) Alina K7 8.00 / 63.14

14. Christin Riedel (RV Rudow e.V.) Ciro44 10.25 / 93.68

15. Simone Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Curley Sue 2759 11.50 / 82.59

16. Claudia Miethling (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Wisteria 3270 12.00 / 62.61

17. Anjoulie Reiff (RFSV Werben e.V.) Chardonnay 4137 12.00 / 62.80

18. Madeleine Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Casanova 33731 20.00 / 84.37

19. Rico Bleßmann-Müller (Behlendorfer RFV e.V.) Peu a'peu191 21.00 / 72.92

20. Christin Riedel (RV Rudow e.V.) Grace 181113 21.25 / 89.73

21. Kai Ottens (LG Reiten/Berlin e.V.) Gloster 14110 24.00 / 67.19

22. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Rastaman 3208 24.00 / 67.26

23. Dinah Kools (LG Reiten/Berlin e.V.) Carthago 1629 24.50 / 110.62

24. Mathias Schoenfelder (RV Rudow e.V.) Way of Life 26264 27.00 / 80.85

17 Punkte- Springprüfung Kl.L

1. Madelaine Ruhnau (LRV Tegel e.V.) Careful 3826 44.00 / 38.21P

2. Anjoulie Reiff (RFSV Werben e.V.) Chardonnay 4137 44.00 / 41.48P

3. Dinah Kools (LG Reiten/Berlin e.V.) Layla 30137 44.00 / 43.36P

4. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Anastasia H 211 44.00 / 45.20P

5. Rico Bleßmann-Müller (Behlendorfer RFV e.V.) Peu a'peu191 43.00 / 45.93P

6. Kristin-Lena Raband (RFV Markee e.V.) San Adriano232 43.00 / 51.43P

7. Daniela Ponnier (LRV Lübars e.V.) Leon 266139 41.00 / 46.16P

8. Kerstin Raband (RFV Markee e.V.) Kabman124 41.00 / 52.26

9. Kerstin Raband (RFV Markee e.V.) Golo 132111 40.00 / 44.51

10. Kai Ottens (LG Reiten/Berlin e.V.) Gloster 14110 38.00 / 53.27

11. Simone Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Curley Sue 2759 37.00 / 44.34

12. Dinah Kools (LG Reiten/Berlin e.V.) Carthago 1629 37.00 / 49.12

13. Ellie Kimpfler (Berliner Reitklub e.V.) Avienne 414 36.00 / 43.02

14. Annika Waldow (RSG Jühnsdorf e.V) Rastaman 3208 34.00 / 44.62

15. Heike Wolffgang (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Charmeur du Coeur38 31.00 / 60.44

16. Angelika Oder (LG Reiten/Berlin e.V.) Sympatico 11251 31.00 / 60.72

17. Burkhard Borrmann (RV Lützow Stücken e.V.) Nele K169 25.00 / 48.07

18. Thomas Kothe (RFSV Prützke e.V.) Alina K7 23.00 / 43.04

19. Mathias Schoenfelder (RV Rudow e.V.) Way of Life 26264 16.00 / 47.06

20. Michael Puls (RFV Markee e.V.) Babalu 1116 12.00 / 38.05

21. Burkhard Borrmann (RV Lützow Stücken e.V.) Penny Lane 179188 12.00 / 43.08

22. Kai Ottens (LG Reiten/Berlin e.V.) Lionell 11147 5.00 / 39.71

23. Petra Mosig (LG Reiten/Berlin e.V.) Raven 29209 0.00 / 86.80

18 Springprüfung Kl.M*

1. Christiane Hilger (LG Reiten/Berlin e.V.) Barnsby 320 0.00 / 64.02P

2. Hans-Christian Knocke (Berliner Reitklub e.V.) Pamiro 4181 0.25 / 69.61P

3. Hans-Christian Knocke (Berliner Reitklub e.V.) Avienne 414 0.50 / 70.50P

4. Angelika Oder (LG Reiten/Berlin e.V.) Sympatico 11251 4.00 / 60.60P

5. Tanja Dr. Albrecht (RV Schenkenberg e.V) Reverie 11212 4.00 / 62.26

6. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Anastasia H 211 4.00 / 65.94

7. Franziska Pooch (RFSV Werben e.V.) Luna 821156 4.00 / 66.91

8. Daniela Ponnier (LRV Lübars e.V.) Leon 266139 9.25 / 73.68

9. Madeleine Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Casanova 33731 22.75 / 79.59

19 Springprüfung Kl.M* mit SR

1. Hans-Christian Knocke (Berliner Reitklub e.V.) Avienne 414 *0.00 / 46.25P

2. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Anastasia H 211 *0.75 / 49.01P

3. Hans-Christian Knocke (Berliner Reitklub e.V.) Pamiro 4181 *6.25 / 46.52P

4. Daniela Ponnier (LRV Lübars e.V.) Leon 266139 4.00 / 77.67

5. Heike Wolffgang (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Charmeur du Coeur38 18.25 / 88.71
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